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Bæredygtighedsfokus: Fra lille hobbyfag til stort rewilding-projekt  
 
Om projektet: På Rødding Højskole startede designuddannede Kasper Hofer Østergaard for fem år siden 
modulfaget Selvforsyning for begyndere. Her undersøgte han sammen med eleverne, hvordan man bygger 
en rygeovn, fermenterer og holder høns. Faget blev populært, det voksede sig større, og i dag, fem år senere, 
er faget blevet en tydelig del af Rødding Højskoles profil og er omdrejningspunktet for et fem hektar stort 
rewilding-projekt med en bred vifte af samarbejdspartnere og borgerinddragelse. 
 
 
Rødding Højskole har oprindeligt været drevet som landbrug, og som mange andre højskoler 
startede den op med at undervise unge fra de danske husmandssteder. Tiderne skiftede, 
elevgruppen ændrede sig, jorden blev bortforpagtet og Rødding fik en anden profil. Men til forskel 
fra de fleste højskoler, har de på Rødding beholdt deres landbrugsstatus, og ejer stadig store dele 
af jorden.   
  
Med udgangspunkt i linjefaget Selvforsyning for begyndere har Rødding ophævet deres 
bortforpagtning og er nu i gang med omlægning til eng, genslyngning af åløb, store vådområder og 
dyrehold på græs. Sammen med Forum Rødding, Vejen Kommune og Vejen Forsyning, har de sat sig 
for at omdanne de 5 ha konventionelt dyrket landbrugsjord til rekreativt naturområde til glæde for 
naturelskere, aktive borgere – og natur og biodiversitet. Området skæres igennem af stier og 
rekreative områder til offentlig benyttelse, og skolens dyrehold med grise, får og kvæg bliver en del 
af undervisningen på Selvforsyning for begyndere, inden kødet havner på buffetbordet på Rødding 
Højskole.   
  
Vigtigheden af indsatsen:   
Selvom faget og højskolens ambitioner på området er vokset kraftigt, er formålet stadig det samme, nemlig 
at give eleverne en øget indsigt i fødevarernes vej fra jord til bord, samt lære eleverne at skabe alternativer 
til konventionelle produkter.    
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